aquí demandante una pensión sanción en cuantía no inferior al salario mínimo vigente para la
época, a partir del momento en que cumpliera  cincuenta (50) años de edad.

- Para hacer efectiva esa condena, el aquí demandante inició proceso ejecutivo laboral que
culminó con mandamiento de pago en cuantía de cuarenta y un millones trescientos setenta y
cinco mil cuatrocientos veinte pesos M/cte., ($ 41´375.420), con lo cual se cubrieron las mesadas
pensionales comprendidas entre el 3 de enero de 2003 y el 30 de octubre de 2006.

- “A la fecha se adeuda el retroactivo de las mesadas causadas entre el 01 de noviembre de 2006
y la fecha, las cuales se procederán a cancelar una vez el Ministerio de Hacienda y Crédito